
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.3 del Reg. Data 06-02-020 

 

 

Oggetto: OCSR  27/2017: RIPARAZIONE DANNI CON MIGLIORAMENTO 

SISMICO EDIFICIO A DESTINAZIONE ABITATIVA IN P.ZZA 

GENTILI.  RETTIFICA DETERMINA AT LAVORI PUBBLICI E 

SISMA  N. 98 DEL 26.11.2019 E INTEGRAZIONE IMPEGNO 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   sei del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha provveduto a 

una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, “Lavori 

Pubblici e Sisma” e “Urbanistica”, rette ognuna da una figura professionale dotata di 

responsabilità e posizione organizzativa con distribuzione delle competenze funzionali come 

segue: 

- “Area Tecnica Sisma” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori pubblici inerenti al 

sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

- “Area Tecnica Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

DATO ATTO che in attesa di specifico decreto sindacale che dovrà individuare un funzionario 

responsabile dell’Area Tecnica Sisma, viene confermato il geom. Sergio Marcelli quale 

responsabile della stessa come stabilito con decreto sindacale n. 1 del 2.1.2020; 

 

VISTA E RICHIAMATA la Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma n. 98 del 

26/11/2019, avente per oggetto “O.C.S.R. N. 27/17: LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI CON 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 3 del 06-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

MIGLIORAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO CON DESTINAZIONE ABITATIVA SITO IN P.ZZA 

A. GENTILI. NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE 

TECNICHE”, in particolare laddove veniva stabilito: 

1- Al punto 4) del dispositivo, che a ciascun membro della Commissione di gara è attribuito 

un compenso stimato di € 1.200,00 per una spesa presunta complessiva di € 3.600,00; 

2- Al punto 5) del dispositivo, che la somma complessiva di € 3.600,00 trova copertura 

finanziaria nelle somme a disposizione presenti all’interno del quadro tecnico economico 

del progetto esecutivo approvato, il cui importo totale è pari a € 650.000,00 di cui al 

capitolo 2800-5 del Bilancio 2019; 

 

DATO ATTO, dunque, che al capitolo 2800-5 del corrente Bilancio risulta attualmente 

impegnata la somma di € 3.600,00 con impegno n. 331/2019; 

 

PRECISATO che la somma di € 1.200,00 era da ritenersi come importo netto da corrispondere a 

ciascuno dei n. 3 membri della commissione nominata, al quale pertanto andavano aggiunti gli 

oneri di competenza e l’iva laddove applicabili; 

 

DATO ATTO, pertanto, che più correttamente la somma da doversi impegnare risulta pari a € 

3.600,00 oltre oneri e iva, per un importo stimato complessivo di € 4.567,68; 

 

RITENUTO opportuno procedere: 

- ad una rettifica della Determinazione sopra richiamata nei punti 4) e 5) del dispositivo; 

- all’integrazione dell’impegno di spesa già assunto n. 331/2019 per la somma eccedente di 

€ 967,68; 

 

DATO ATTO che l’ulteriore importo previsto di € 967,68 trova imputazione nel redigendo 

bilancio di previsione 2020/2022 al capitolo 2800-5 dove è presente sufficiente disponibilità; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Sergio Marcelli, tecnico 

comunale; 

 

DATO ATTO che: 

- con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

DETERMINA 

 

1) DI CONSIDERARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI RETTIFICARE, per le motivazioni espresse in premessa: 

a. Il punto 4) del dispositivo della Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici e 

Sisma n. 98 del 26/11/2019, stabilendo che l’importo di € 1.200,00 quale 

compenso per ciascuno dei n. 3 membri della commissione nominata è da 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 3 del 06-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

ritenersi importo netto, al quale vanno aggiunti gli oneri di competenza e l’iva 

laddove applicabili; 

b. Il punto 5) del dispositivo della Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici e 

Sisma n. 98 del 26/11/2019, stabilendo che la spesa complessiva stimata è pari a 

€ 4.567,68; 

 

3) DI INTEGRARE l’impegno di spesa n. 331 sub1/2019 al capitolo 2800-5/R per la 

somma eccedente di € 967,68 mediante le somme a disposizione al capitolo stesso, il 

quale presenta sufficiente disponibilità; 

 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per il controllo contabile e la registrazione dell’integrazione all’impegno di spesa; 

 

5) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e verrà pubblicato all’Albo pretorio 

online sul sito istituzionale di questo Ente. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 3 del 06-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 10-04-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 18-05-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 18-05-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


